

SFO Søstjernen's Månedssblad

Personalenyt.

Asmus stopper som pædagogmedhjælper tirsdag d. 31/1. Asmus skal i stedet starte på pædagogstudiet. Heldigvis Asmus kommer forbi og tage vikarvagter i SFO'en, når det passer med studiet.

Vi sagde mandag d. 30/1 **velkommen til Emma**, som er ny pædagogstuderende på Hvid Søstjerne, og er ude i sin 1. praktik. Hun har Frederik som vejleder, og vil også være med i 1.C sammen med ham.



Onsdag d. 1/2, byder vi **velkommen til Katja**, som er ude i praktik. Katja vil være med i SFO'en tre dage om ugen, og skal være på Gul etage. Hun glæder sig meget til at møde alle børnene.

Nyuddannede praktikvejledere på Søstjernen.

Louise Hansen og Frederik har det seneste halve år læst diplommodul **Praktikvejleder**. Begge er nu færdiguddannede, og klar til at kunne yde en fantastisk kvalificeret vejledning til de pædagogstuderende vi modtager i fremtiden. **Stort tillykke til dem begge.**

2023 besparelserne for SFO'en er trådt i kraft.

SFO'en skal i dette års budget finde en besparelse på 565.000 kr. Besparelsen indhentes delvis ved at ikke genbesætte Majkens pædagogstilling, samt Asmus' pædagogmedhjælper stilling, samt mindske SFO'ens aktivitetsbudgettet en smule.



Med to ansatte mindre, medfører det også at vi må organisere SFO'en anderledes i de tidligere tilsyn tirsdag/torsdag fra 12.25-13.55, for at sikre at der er personale til at have et alsidigt aktivitetsstilbud til børnene. Derfor lukkes en etage i dette tidsrum og personalet fra denne etage fordeles ud på de to øvrige. Efter børnene er hentet klasserne og tjekket ind, vil de frit kunne være på de to etager, hvor de kan lege/være

i aktivitet, indtil de 13.55 går på egen etage som åbner igen. Personalet informerer børnene når de skal på egen etage igen.

Tirsdag er der åbent på: Gul + Hvid (Rød er lukket)

Torsdag er der åben på: Rød + Hvid (Gul er lukket)

Årets første middag på Hvid Etage.

Endnu en gang **havde børnene overtaget køkkenet**, og kastet sig ud i en ny ret. De skulle lave Kartoffel/pore suppe med græskarkerner og persille, og dette skulle serveres med Flute.

Børnene var rigtig gode til at være i køkkenet, hvor **der skulle skrælles, skæres, anrettes** og meget mere. Der blev talt om hvor meget de hjalp til med at lave mad derhjemme, hvilket der var en del der gjorde. Hele etagen nød godt af den lækre ret, og huskede efterfølgende **at vaske sit eget service af ved opvaskestationen**. Vi glæder os til næste middag 😊



HÅNDBOLDSKOLEN m. start i februar

Håndboldskolen **starter op for 2. årgang** sidst i februar varer 6 uger (hver onsdag fra 13.55-15.45 i Øverste Sal)

Vi har fokus på sjov og tempofyldt træning, kast, driblinger, fart, angrebsspil, løb med bold og indløb til stregen. I arbejdet med truppen er det et mål at have minimalt fokus på det konkurrencemæssige element og et maksimalt fokus på det udviklingsmæssige.



Træningsmiljøet er sjovt, spændende, krævende, læringsrigt og trygt.

LASERTAG i Aulaen – Klar, Parat, Skyd!

To fredage i januar har der været laser tag i aulaen for 2-3 klasserne.

Banen var klar, børnene var fordelt ud på de to hold, og lyset blev slukket. Der blev råbt "Rødt hold klar" og "blåt hold klar" - **Stilheden lagde sig for en kort stund, indtil der blev råbt "3-2-1 angrib"**, og herefter gik den vilde jagt. Kommunikation og taktisk overblik er vigtigt for at det lykkedes at vinde over det andet hold, og børnene brugte lidt tid efter hver runde til at have en holdsnak om deres taktik og hvad de kunne gøre anderledes.

Der blev også kæmpet flere individuelle kampe, og børnene nød det.

Mål: Bevægelse, fællesskab, spænding, strategi.



Rollespilstræning på 2. årgang januar/februar.

2. årgang er i fuld sving med at træne rollespil i Øverste Sal hver mandag fra 13.55-15.45, så de er helt klar til at kæmpe med sværd, skjold og bue i Dunkel Skov i marts og april.

Til træningen har vi fokus på:

At respektere sig selv og sin modstander, at være ærlig, at kunne give den gas men samtidig bevare egenkontrollen i tætte kampe. Strategi og samarbejde. Årvågenhed og kondition. Kammeratskab, glæde og masser af smil på læben og sved på panden. Og selvfølgelig indlevelse og fællesskab.



Den store POPCORN fest!

Da det ikke lykkedes Danmarks landshold at gå videre til VM, blev SFO'en kontaktet af et eventbureau som havde en masse popcorn i overskud som de ikke skulle bruge alligevel. Dem ville SFO'en selvfølgelig gerne modtage, og de er blevet spist flittigt af børnene ved forskellige lejligheder de sidste par måneder. I januar blev der dog afholdt den **helt store popcornfest**, hvor oprydningen blev helt som forventet. Men sikke **børnene hyggede sig**, og det var ifølge dem, en oplevelse af de helt store, som gerne måtte gentages!



OBS! Vinterferie tilmelding i Tabulex

Vinterferien nærmer sig, og vi har derfor brug for at alle forældre går ind på Tabulex, og i menuen ferie/fri, skriver om jeres barn kommer/ikke kommer i SFO i uge 7. Dette, så personalet kan planlægge ugens aktiviteter bedst muligt.

Link: [Forældre.sfoweb.dk](https://forældre.sfoweb.dk)



Udvalgte aktiviteter der sker i februar

- Mindfulness/Børne yoga for alle m. Sine
- Fotoperleprojekt for 3. årgang m. Denise + Camilla
- Sy kørekort for 3. årgang. Ditte og Louise
- Basket i salen for 0.+1. årgang m. Nana + Rasmus
- Monki tonki træning i salen for alle m. Jeppe

Mange glade hilsner fra alle os på
SFO Søstjernen. 😊